ifadelerine yer verilerek borçlanmaların gerekçeleri belirtilmiştir (Çakır, 1998: 91).

Tablo 1. 1679-1751 Yılları Arasında İç Hazineden Dış Hazineye Verilen Borçlar ve Geri Ödemeleri (Akçe)

Borç Alınan Meblağ Geri Ödenen Meblağ
Yıl Meblağ Yıl Meblağ
1090/1679-80 117.852.120 1090/1679-80 12.000.000
1091/1680 88.684.090
1092/1681-82 96.370.320 1092/1681-82 18.000.000
1093/1682 121.896.012
1094/1683 251.832.000 1094/1683 90.000.000
1095/1684 255.209.760
1096/1684-85 264.432.280
1097/1685-86 401.950.056
1098/1686-87 131.872.408
1139/1726 18.000.000
1149/1736 5.100.000 1149/1736 3.384.720
1152/1739 32.412.360 1153/1740-42 32.412.360
1155/1742 194.625.000
1157/1744-45 66.000.000 1182/1768 6.000.000
1159/1746 21.000.000 1182/1768 3.000.000
1161/1748 53.372.520 1161-82/1748-68 36.678.000
1163/1750 11.078.640 1182/1768 11.078.640
1164/1751 41.340.000

1 Akçe = 120 Kuruştur.

Kaynak: Ahmet Tabakoğlu, *Gerileme Dönemine Girerken Osmanlı Maliyesi*, İstanbul 1985, s. 37.

Tablo 2. 1876 - 1914 Yılları İtibarıyla Alınan Avans ve Krediler